
 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITÀ e della RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. OLIVELLI ”Via Roma 9/11 25069 Villa Carcina (BS) 

 030/881023 -- C.F. 92008620178  - C.M. BSIC82600D 

e-mail bsic82600d@istruzione.it - BSIC82600D@pec.istruzione.it 

Sito Istituzionale www.icsolivelli.edu.it 

Codice univoco :UFS8F4 

Determina n. 95                                                   Villa Carcina 19/12/2018 

Al Sito Web                                                                                 

Agli Atti 

OGGETTO: determina a contrarre per ”Richiesta preventivo per il servizio di noleggio autobus 

con conducente per visite d’istruzione A.S. 2018/19     CIG: Z6A2669409 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO le circolari ministeriali n. 291/1992 e n. 623/1996 che disciplinano le visite guidate e i 

viaggi d’istruzione 

VISTO  il Piano triennale per l’offerta formativa 

VISTO il D.L.18/4/2016, n.50 e n. 56 del 2017 “Nuovo Codice degli Appalti (GU Serie Generale 

n. 91 del 19/4/2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,   

VISTO il Decreto ministeriale n° 129 del 28 agosto 2018 entrato in vigore il 17 novembre 2018 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” in particolare gli 

art 43,44 e 45 

CONSIDERATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della Legge 

488/99 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura  

VISTO il piano gite e visite d’istruzione presentato dai consigli di intersezione delle scuole 

dell’infanzia, di interclasse delle scuole primarie e di classe della scuola secondaria di primo grado  

per l’a.s. 2018/19 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione delle ditte di noleggio per il 

trasporto 

 
DETERMINA 

 
Questa istituzione scolastica intende conferire per il periodo gennaio 2019 dicembre 2019 contratti 

di noleggio tramite lettere di invito alla presentazione delle offerte a mezzo procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di un bando ai sensi dell’art. 20 comma 1 e 27 del D. L.vo n. 196/2006 e 

dell’art. 36 comma 2 lettere a e b del D.Lgs 18/4/16 n. 50 

Per la scelta delle ditte da invitare si procede con i seguenti criteri: 

- Quelle che operano abitualmente sul territorio 

- Quelle con cui si sono avuti precedentemente contratti 

- Quelle che presentano personalmente richieste di invito 

-  

OGGETTO DELLA GARA 







La procedura comparativa ha per oggetto:  Richiesta preventivo di offerta economica per il servizio 

noleggio autobus  per visite ed uscite didattiche per l’ a.s. 2018/19”; 

 

MODALITA’ DI GARA 

Le modalità di presentazione delle offerte sono contenute nel bando. L’invito a presentare l’offerta 

sarà inviato alla agenzie del territorio.   

         Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso e, a parità di prezzo, si terrà conto   

         dei  requisiti referenziali della ditta che ha avuto rapporti positivi con il nostro istituto, a condizione   

         che   siano rispettati i requisiti di partecipazione stabiliti nella lettera d’invito.  

 

 

TERMINI DI PAGAMENTO 

 

             Il pagamento sarà effettuato da parte della scuola ed è comunque subordinato: 

               -  All’emissione di regolare fattura in formato elettronico 

               -  Alla regolare verifica del DURC on-line 

               -  Alla dichiarazione della tracciabilità dei flussi  

                                                                                    

                      

La Dirigente Scolastica reggente 

               Mariateresa Boniotti 
                                                                                                       documento firmato digitalmente  

                                                                                      

 


		2018-12-20T12:45:44+0100
	BONIOTTI MARIATERESA




